АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20. 03.  2013  года                                                                                №    23

Об определении порядка подготовки

и обобщения сведений об организации

и проведении муниципального контроля,

необходимых для подготовки доклада

об осуществлении муниципального

контроля в соответствующих сферах

деятельности и об эффективности такого контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», и Уставом Родничковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

      1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

     2. Определить ответственным за обобщение  сведений об организации и проведении муниципального контроля и подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности и об эффективности такого контроля заместителя главы администрации Родничковского сельского поселения Кузмину С.И.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     5. Настоящее постановление обнародовать.

Глава Родничковского

сельского поселения                                                                      А.М. Белоус

                                                                                                                  Приложение №1

к постановлению №23

от 20.03.2013 г.

ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»,   и определяет порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении и муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

     2. Ответственное лицо в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, обобщает представленные специалистами администрации сельского поселения, осуществляющими проведение муниципального контроля, сведения об организации и проведении муниципального контроля, необходимые для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и в срок до 01 марта года, следующего за отчетным годом,  подготавливает и представляет главе администрации сельского поселения доклад об осуществлении государственного контроля (надзора),  муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности и об эффективности такого контроля в соответствии с  требованиями, определенными в Правилах подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

     3. Глава администрации сельского поселения в течение 5 календарных дней рассматривает представленный доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и подписывает его.

     4. Доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля направляется заведующим сектором администрации сельского поселения, ответственным за ведение делопроизводства   управление по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора  Волгоградской  области на бумажном  носителе и в электронном виде  с приложением отчета   об осуществлении муниципального контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.